
                              平成３０年８月７日 

学校長 様 
教育相談担当 様 
会員の皆様                                   

学校教育相談実践研究会   
                                                                  会  長   馬塲 慎一  

(福岡中央特別支援学校校長) 
日本学校教育相談学会               
福岡市支部 

                                                               理 事 長    坂井 俊介   
                                                          

学校教育相談実践研究会 日本学校教育相談学会福岡市支部  
第２回合同研修会のご案内 

 
    盛夏の候。先生方様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察いたします。 

さて，標記の研修会を下記の要領にて実施いたします。 

講師には，福岡教育大学大学院 教授 小泉 令三先生においで頂きます。２学期はじめに，先生のお話

から，子ども理解のヒントを見つけて頂ければ幸いです。 

日々，学校現場でこれらの課題に向き合っていらっしゃる先生方に，貴重なお話が伺える絶好の機会だと

考えています。 

多用な折とは存じますが，子ども達のために共に学び合いたいと思っております。ぜひご参加くださいま

すようご案内申し上げます。また，相談学会・実践研究会以外の方々も参加できます。ぜひ，知人の方で興

味をお持ちの方がいらっしゃいましたらご案内頂きますよう，重ねてお願いいたします。 
   
                   記 
 
    １ 日  時      平成３０年９月８日（土）１４時００分～１６時００分 
 
    ２  場  所      早良市民センター 視聴覚室  
                      福岡市早良区百道 2丁目 ２－１  
                      ＴＥＬ ０９２－８３１－２３２１       
 
    ３  内  容     研修会  １４時００分～１６時００分 
              
 

講演 「集団への適応を考える」 
    ～学校でできる具体的支援：SEL-8S の実践とは～ 
 
講師 福岡教育大学大学院 教育学研究科 教授 小泉 令三 様 

 
   
４  研修会参加費     １,０００円 

 
   ５  出欠について 

出欠の返事を,職員ポータルのメールで８月３１日(金)までにお願いいたします。 
        

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
※今回はで会場を早良市民センターにしています。早良市民センターは隣接の早良区役所の駐車
場も使え、十分なスペースがあります。早良区役所とバスセンターとの間を入って，左側（市民
センター駐車場）と右奥（区役所駐車場）が使えます。場所,進入経路をお確かめの上、ご参加
ください。公共交通機関では、地下鉄は藤崎駅上３階、バスは、藤崎バスセンター上３階です。 

☎


